ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3283/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 212/2016

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para
dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de agulhas gengivais destinadas
ao Aquisição de materiais de expediente, consumo e equipamentos destinados ao Projeto Curumim I da
Secretaria de Assistência Social, com recursos oriundos da Fundação Itaú, julgando-se o critério de Menor
Preço por Item. No horário acima descrito e com o envelope devidamente protocolado no prazo previsto
em edital, compareceram as proponentes DIGITO INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
00.061.511/0001-13, JOSCELINO BERNES 03121772910, inscrita no CNPJ sob nº. 24.629.856/0001-99 e
TJ NOGUEIRA PROJETOS E PLOTAGEM-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 17.992.721/0001-28. Procedeu-se à
rubrica e exame dos documentos de credenciamentos oferecidos pelos representantes presentes, onde
os mesmos foram devidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da
Equipe de Apoio e representantes das proponentes os Envelopes de Propostas, a fim de constatar que os
mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para
rubrica e análise de todo o presentes, as empresas DIGITO INFORMATICA LTDA e JOSCELINO BERNES
03121772910 foram classificadas dos itens licitados, conforme tabela em anexo. Dando prosseguimento,
após a rubrica dos envelopes de documentação das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e
submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que a
empresa JOSCELINO BERNES não apresentou o Certificado de Regularidade perante o Fundo de Garantia
do Tempo de Serviço, sendo assim a mesma não foi habilitada. Sendo assim, o envelope de habilitação da
empresa TJ NOGUEIRA PROJETOS E PLOTAGEM-ME classificada em segundo lugar foi devidamente
rubricado e em seqüência os documentos de habilitação foram devidamente analisados pelo Pregoeiro e
Membros de Apoio, sendo assim foi verificado que a documentação da empresa atende corretamente o
estabelecido em Edital. A representante da empresa TJ NOGUEIRA PROJETOS E PLOTAGEM-ME
apresentou a amostra dos itens, o qual foi reprovado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, pois o material
não possui qualidade e durabilidade conforme solicitado em edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a
intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do
representante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a sessão às 10:27 horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada
pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Altair da Silva Pereira

Pregoeiro

Valdiva Gomes

Equipe de Apoio e Avaliação de Amostra

Lucimar Beraldo

Equipe de Apoio e Avaliação de Amostra

TABELA DE LANCES

Lote 1

Item Qtd Un Descrição Digito Joscelino TJ Nogueira

1 1 UN Multiprocessador de Alimentos 110 V, Conta
com lâmina e disco para processar alimentos,
acessório para bater massas leves, bocal
espremedor de frutas cítricas e jarra de
liquidificador, Acessórios: 1 lâmina, 1 batedor
para massas leves, 1 disco para cortar/ralar, 1
espremedor com 1 cone, 1 jarra de
multiprocessador/espremedor (1,0L), 1 jarra
de liquidificador (1,5L) e 1 pilão duplo.
tritura, bate e mistura. Corpo estável: pés
antiderrapantes para maior segurança.

NC NC NC

2 1 UN Micro-ondas 45L, 110 v Acabamento em aço
inox com porta de vidro espelhada e puxador
de alumínio.

NC NC NC

3 1 UN Lavadora de Roupas 110V Capacidade de 15
Kg  - Lava Edredom,Cesto em inox moderno e
resistente. Classe A, turbo lava mais roupa
em menos espaço, economizando água,
energia e produto de limpeza.

2.620,00
2.615,00
Eletrolux
LTM 15

NC NC

4 1 UN Furadeira de 550W - 2800 RPM com
Acessórios 110V A furadeira de impacto  tem
um potente motor de 500 watts para
diversas aplicações e ação de impacto para
rápida perfuração. Conta com design
ergonômico para maior conforto, 1
velocidade com rotação de 2800 rpm, além
de impacto 0-45.000 ipm. Ideal para uso
doméstico. - 01 Furadeira; - 01 Maleta; - 08
Brocas; - 10 bits; - 01 Estilete; - 01 Chave
teste; - 01 Alicate; - 01 Martelo; - 01 Chave
ajustável.

NC NC NC

5 1 UN Jogo de Ferramentas com 14 Ferramentas +
61 Peças - Kit de Ferramentas composto por
75 peças sendo: 02 Chaves de Fenda, 01
Chave Phillips, 01 Martelo, 01 Alicate, 01
Estilete, 01 Trena, 01 Tesoura, 06 Chaves de
Relojoeiro, 10 Buchas, 05 Parafusos, 41
Pregos, 05 Ganchos. Ideal para pequenos
trabalhos manuais; Compacta e de fácil
manuseio; Ferramentas básicas que ajudam a
ter praticidade na execução de tarefas
domésticas; Ferramentas de qualidade;
Atende as necessidades básicas do dia a dia
com mobilidade; ideal para o uso em
emergência oferecendo segurança e
qualidade.

590,00
580,00

Force Line

NC NC

6 1 UN Panela de Pressão Alumínio 4,5 Litros - Possui
acabamento interno satinado e externo
revestido com poliéster siliconado. A Tampa
é feita em alumínio e também possui
acabamento interno satinado, mas o exterior
é polido. Para maior segurança está equipada
com válvulas de segurança e sistema
indicador de pressão, tornando-a 100%
segura. A panela de pressão vai
acompanhada por uma ferramenta para
limpeza da válvula de trabalho.

NC NC NC

7 1 UN Kit Antena Parabólica Digital 110V contendo
01 Antena 60 cm; - 01 Kit de fixação; - 01 Kit
Cabo RG6-60% 20 m; - 01 LNBF Banda KU
saída única; - 01 Receptor.

NC NC NC

8 1 UN Lavadora de Alta Pressão 110V Power Wash
contendo Lavadora e acessórios como:
Engate Rápido, Shampoozeira, Bico Vario,
Mangueira de 4 metros, Carrinho Acoplado e
Porta-Acessórios que facilita o uso e o
armazenamento do produto, Manual.

NC NC NC

9 1 UN Câmera digital semi profissional com uma
lente de zoom óptico de 38X, conectividade
Wi-Fi com NFC, e um design compacto,
permiti que você tome rapidamente e
facilmente fotos de alta qualidade e
compartilhá-los com o mundo. No centro da
L840 é uma de 16 megapixels 1 / 2.3 'sensor
de imagem CMOS que pode produzir fotos de
qualidade de alta resolução, bem como vídeo
HD 1080p. Combine isso com o NIKKOR 4-
152mm f / 3-6,5 38X zoom óptico ED lente VR
e você terá um poderoso, configuração
versátil. A lente oferece uma distância focal
equivalente impressionante de 22.5-855mm
juntamente com estabilização de imagem
Redução da vibração que vai garantir
imagens est

2.065,00
2.060,00

Nikon
Coopl IX

L840

NC NC

10 43 M² Cortina persiana vertical, com trilho
anodizado completo, lâminas de 90 mm, em
poliéster, cor a definir no pedido, fabricada
sob medida, instalação inclusa.

NC NC NC

11 85 M² Divisórias de parede com chapa Eucatex
acabamentos nos dois lados espessura de 50
mm com perfil acabamento e perfil H com
colocação.

NC NC NC

12 5 UN Porta de 35 mm x 90  cm x 2,10 m ( E x L x A )
Perfil, acabamento e batente e requadro com
fechadura completa com chapa de eucatex

NC NC NC

acabementos em ambos os lados.

13 30 M² ABRIGO PARA VEÍCULOS : Montagem e
instalação e estrutura metálica com pintura
automotiva e cobertura em lona sintética
Samsung 6,00M X 5,00M

NC 200,00
195,00
190,00
185,00
180,00
175,00
Sansuy

Não
apresentou

Certidão
FGTS

200,00
198,00
192,00
189,00
184,00
179,00
Sansuy

Amostra

reprovada

14 63 M² Passarela para pedestre com estrutura
metálica com pintura automotiva e cobertura
em lona.

NC 200,00
Não

apresentou
Certidão

FGTS

200,00
198,00
Sansuy

Amostra

reprovada

LOTE 2

Item Qtd Un Descrição Digito Joscelino TJ Nogueira

1 100 CX Lápis de cor com ponta mais grossa e
madeira ecológica. Formato hexagonal. Caixa
com 12 lápis de cor (de cores distintas) e 2
lápis grafite nº 2.

NC NC NC

2 3 CX Lápis de escrever, durável, grafite ultra
resistente, não quebra com facilidade, não
lasca, formato redondo, grafite nº 2.

NC NC NC

3 60 UN Papel laminado com medidas aproximadas
de 49cm x 59cm, nas cores verde, vermelho,
azul e dourado

NC NC NC

4 3 PC Papel cartão de alta qualidade para
confecção de convites, papel especial cartão
com textura floral, alta gramatura, com 240g,
medidas aproximadas de 21cm x 31cm, nas
cores vermelho, branco e verde. Pacote com
50 folhas cada.

NC NC NC

5 30 UN EVA, emborrachado com textura, medidas
aproximadas 30cm X 45cm X 2mm, nas cores
vermelho verde, amarelo, azul e branco.

NC NC NC

6 5 CX Canetinhas Hidrográficas Coloridas ponta
média e resistente.  Caixa com 12 unidades
(cores distintas).

NC NC NC

7 4 UN Cola branca - 1 kg lavável, atóxica. Adesivo
vinílico disperso em água, de cor branca,
odor característico e média viscosidade, que
após seco apresenta uma película
transparente, plastificada, de alta resistência

NC NC NC

ao descolamento. Pronto para uso, não
devendo ser diluído em água no momento da
aplicação.

8 3 CX Borracha branca nº. 60, caixa com 60
unidades.

NC NC NC

9 5 RL Fita adesiva transparente medidas
aproximadas 48 mm x 50 mts.

NC NC NC

10 5 UN Fita crepe medidas aproximadas 18 mm x 50
m

NC NC NC

11 70 UN Papel crepom, medidas aproximadas 48cm x
2 m, cores variadas, cor a definir no pedido.

NC NC NC

12 50 FL Cartolina, medidas aproximadas 50 x 66 cm,
cores variadas.

NC NC NC

13 10 UN Papel sulfite A4 - resma com 500 folhas NC NC NC

14 10 UN Tinta guache 250ml (cores variadas) NC NC NC

15 20 UN Telas 20x30 para pintura ideal para pintura
com tinta a óleo e acrílica, essa tela é de
algodão tratado com base acrílica-titânio e
sua base é bastante firme.

NC NC NC

LOTE 3

Item Qtd Un Descrição Digito Joscelino
TJ

Nogueira

1 2 UN Garrafa térmica, capacidade para 5 litros,
produzida com material atóxico e reciclável,
resistente a impacto e queda, com copo.

NC NC NC

2 1 UN Garrafa térmica, capacidade para 1 litro,
Características do Produto: Conserve o seu
café ou chá na temperatura ideal para tomar
a hora que quiser com as garrafas térmicas,
Ideais para casa ou escritório, as garrafas
térmicas, conservam o café quentinho por
muito mais tempo.  Práticas, modernas e
versáteis, as garrafas, combinam com
qualquer estilo e ambiente. Especificações:
Garrafa térmica de pressão, com alça,
revestida em aço/ inox, ampola de vidro.

NC NC NC

3 1 UN Escorredor de louças inox, 100% aço inox,
durável, higiênico e de fácil limpeza. O
acabamento alto brilho e design arrojado.
Com porta talheres em plástico, que pode ser
encaixado facilmente no corpo do
escorredor. A parte superior tem capacidade
para 20 pratos e a parte inferior é plana para
acomodar xícaras, copos e outros utensílios.

NC NC NC

4 5 UN Bandeja plástica, medidas aproximadas
9,7cm x 30cm x 49 cm

NC NC NC

5 2 PA Luvas para forno de algodão, medidas NC NC NC

R aproximadas 2cm x 15,5cm x 26 cm

6 1 UN Espelho com design clássico, reforçado pela
moldura em madeira de MDF. Com
dimensões de 90 cm de altura, 40 cm de
largura e 1 cm de profundidade. Garante
versatilidade para os mais diferentes usos. O
cristal de 2 mm de espessura tem uma
excelente reflexão e é de fácil limpeza.

NC NC NC

7 20 JG Jogo de toalha de banho, contendo 4 peças,
sendo 2 toalhas medindo 130 x 65 cm e 2
toalhas medindo 70 x 45 cm. Gramatura
340g/m². Confeccionada em 95 % em
algodão.

74,50
Camesa
Vegas

NC NC

8 3 UN
.

Porta Toalha Bastão Single. Material: Ligas de
cobre, elastômeros e plásticos de
engenharia. Acabamento: Cromado. Tipo:
Bastão. Aplicação: Ideal para pendurar toalha
em banheiros e lavabos. Dimensões: Largura:
53 cm. Profundidade: 5,4 cm. Peso: 528
gramas

NC NC NC

9 1 JG Conjunto de xícaras com pirex, quantidade
de peças 12 unidades, material cerâmica,
capacidade de 75 ml, peso do produto 540
gramas, dimensões L x A x P:  19 x 15,5 x 35,5
cm.

NC NC NC

10 2 UN
.

Jogo de assadeiras retangular, antiaderente,
em alumínio com revestimento interno e
externo em antiaderente Starflon. Jogo com
3 assadeiras, jogo contendo 01 Assadeira
retangular funda 28 cm; 01 Assadeira
retangular funda 34 cm; 01 Assadeira
redonda: 24 cm.

NC NC NC

11 5 UN
.

Toalha de mesa quadrada medindo 220 x 280
cm. Composição 100 % poliéster. Bordado
com estampas diversas.

NC NC NC

12 5 UN
.

Tapete para porta de entrada (capacho)
medindo 50 x 100. 100 % poliéster, com peso
aproximado de 600 gramas, com largura 50
cm, altura 2 cm e profundidade 100 cm. Com
fundo emborrachado e acabamento em viés.

NC NC NC

13 3 UN
.

Kit pano de prato sofisticado Gourmet,
contendo 07 peças. 100 % algodão, medindo
45 x 65 cm.

NC NC NC

14 1 UN
.

Porta Talheres com 3 divisões, fabricado em
plástico resistente e fácil de lavar, possui
tampa para proteger seus talheres de
sujeiras e evitar que eles caiam quando o
mesmo for manuseado, é uma tampa
transparente que facilita a sua visualização

NC NC NC

interna, com medidas: 34,5 cm de largura x
24 cm de profundidade x 5,5 cm de
profundidade.

15 1 JG Jogo de peneirinhas de cozinha com cabo
com 03 peças, kit contendo 1 Peneira em Aço
Inox 08 Cm com cabo, 1 Peneira em Aço Inox
10 Cm com cabo, 1 Peneira em Aço Inox 16
Cm com cabo, em material aço inox.

NC NC NC

16 1 UN
.

Escorredor de Massas com Alças em Aço
Inox, com 32 cm. Resistente, pode ser usado
para massas ou outros alimentos. Dimensões
(A x D): 13 x 32 cm.

NC NC NC

17 70 UN Prato fundo de vidro transparente,
resistente, ideal para forno convencional,
microondas, freezer, geladeira e lava louça,
22cm de diâmetro, 3,2cm altura

NC NC NC

18 70 UN Caneca plástica, tipo escolar, de alta
qualidade e excelente acabamento.
Característica: Capacidade: 250ml. Material
plástico. Pode ser levada ao micro-ondas.
Altura: 8.00 cm. Largura: 10.50 cm.
Comprimento: 7.50 cm. Peso: 50 g.

6,10
Kitmerenda

300ml

NC NC

19 2 UN Lixeira Inox com Pedal 12L. Cor: Prata e
Preto. Capacidade da lixeira 12 L. Contém
tampa, Balde interno removível. pedal e alça.
Dimensões do produto: Largura 24 cm. Altura
39 cm. Profundidade 29,5 cm.

NC NC NC

20 3 UN Leiteira com Tampa Antiaderente fabricado
em 100 % alumínio. Capacidade aproximada
1,4 litro. (D): 14 cm. Dimensões da
embalagem: (L x A x P): 15 x 18 x 20 cm.

NC NC NC